Lumen ocu- lorum pro vita & fa- lici.

Plin.

Homer.

Ecceat; eg- rorari sensu- bra.

Senec.

Senec.

Ibid.

Et pro qua- vel id quod

Apollon

Atat secun- dus pro pri- mo, seu præ- potentia.

Virgil.

Cicer. Lux delecta- bilis.

Dracont.

Eduxit in lucem & Solis vidit splendorem.

Quoad mihi vivit, & videt lumen Solis.

Sicut per lucem vita iucunda, æque per tenebras signata fuit arumnosa, imò ipsa mors, uti frequenter apud Poëtas: Mars, nox occupat artus. Homer. 4. Iliad. v. 461. 503. & 526. Tenebra oculos contexerunt: & 18. v. 11. Deserturum lucem Solis. In sacris usque- quaque. Psalm. 54. 6. Contexerunt me tenebra. Eccl. 21. 11. Tenebra & pœna: igitur sine luce vel iucundissima mœsta, cum luce autem vel amara iucunda. Senec. in Octav. à y. 223.

Lux alma tenebris, roscida nocti dies!

Qui sape terras fulmine infesto quatit,

Mentesque nostras sacris terret ignibus,

Novisque monstis; vidimus caelo iubar.

His constat, quomodo gaudium à corde senis evanuit; igitur cæcitas visionem Archana gæli obtenebrando compescuit.

37. Sine gaudio cæcus in tenebris sedet; additque, quòd cæli lumen non videt. Et pro Eò quòd, vel Quia, particula rationali. De hac acceptione sæpe egimus: vide Tom. 1. T. 6. n. 38. Quare sensus: Sædo, nihil agens: sædo telluris inutile pondus; quia, vel eò quòd lumine cæci non fungor, mihi que quasi non esset splendor; expositus pericu- lis, causâ aberrantis cæcitatâ, quasi in tenebris; quin possim casus effugere, nec me, nec alios à periculis defendere. Vivide expressum in Phineo, luminis orbo; cui quia cæcus in- fuscabant Harpyiæ. Ad unguem Apollonius Argonaut. lib. 2. v. 267.

Cum gravis inde senectus

Invasit, primùm est oculorum lumine captus.

Inde frui dapibus vetitum est, quas plurima semper

Turba colonorum illius portabat in ades.

Adi Virgil. 3. Æneid. à v. 125. Valer. Flacc. lib. 4. Helioid. & Natal. Comit. 7. Mytholog. cap. 6. Alter exponi potest eò & pro Ideò, Propter eam, aut Igitur (de quo loc. cit. & Tom. 3. T. 12. n. 26.) tuncque in genuinum sensum, actus secundus fumendus pro primo. Qui facit mirabilia magna solus. Psalm. 35. 4. hoc est, potest facere. Vab qui destruis templum Dei, & intriduo illud readificas: Matth. 27. 40. Osce, 1. 10. Arenâ maris, & non numerabitur: scilicet, numerari non potest. Similiter in presentiarum. Si gaudium videre cœlum; quale gaudium mihi, qui cæli lumen nec possum videre? Eccl. 11. 7. Dulce lumen; & delectabile est oculis, videre Solem. Virgil. 3. Æneid. v. 600. & lib. 6. v. 363. perproprie fuccinit: